АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 июня 2012 г. № 267

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ОКАЗАНИЕ
УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" администрация Липецкой области постановляет:
Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Липецкой области государственных услуг, согласно приложению.

Глава администрации области
О.П.КОРОЛЕВ

Приложение
к постановлению
администрации Липецкой
области "Об утверждении
Порядка определения размера
платы за оказание услуг,
которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления
исполнительными органами
государственной власти
Липецкой области
государственных услуг"

[bookmark: P33]ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ, КОТОРЫЕ
ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ

1. Настоящий Порядок устанавливает методику определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Липецкой области государственных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги) и предоставляются на платной основе подведомственными этим исполнительным органам государственной власти Липецкой области областными государственными унитарными предприятиями и областными государственными учреждениями (далее - подведомственные предприятия и учреждения), за исключением областных бюджетных учреждений.
Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг, предоставляемых областными бюджетными учреждениями гражданам и юридическим лицам на платной основе, определяется в порядке, установленном нормативным правовым актом исполнительного органа государственной власти Липецкой области, осуществляющего функции и полномочия учредителя областного бюджетного учреждения, для определения размера платы за оказание услуг сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного задания.
2. Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги определяется подведомственными предприятиями и учреждениями и не может превышать экономически обоснованные затраты материальных и трудовых ресурсов (далее - затраты) на ее оказание.
3. В состав затрат включаются расходы, связанные с оказанием необходимой и обязательной услуги:
расходы на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания необходимой и обязательной услуги;
начисления на выплаты по оплате труда персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания необходимой и обязательной услуги, включая стимулирующие выплаты;
расходы на материальные ресурсы, потребляемые в процессе оказания необходимой и обязательной услуги;
амортизация оборудования, используемого в процессе оказания необходимой и обязательной услуги.
4. Пересмотр размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги осуществляется не чаще одного раза в год с учетом индекса потребительских цен за предыдущий год.